(1.1) เสริมสร้างศักยภาพเกษตรกรผู้นำ จำนวน 10 ราย งบประมาณ  
5,000 บาท (ห้าพันบาทถ้วน) ดำเนินการเสร็จเรียบร้อยแล้ว 

(2) บริหารจัดการเพื่อขับเคลื่อนการดำเนินงาน 
(2.1) ประชุมคณะกรรมการเครือข่าย ศพก. และแปลงใหญ่ 
- ประชุมคณะกรรมการเครือข่าย ศพก. และแปลงใหญ่ ระดับอำเภอ  

จำนวน 15 ราย งบประมาณ 2,400 บาท (สองพันสี่ร้อยบาทถ้วน) ดำเนินงานเสร็จเรียบร้อย   
3.  แผนงานยุทธศาสตร์การเกษตรสร้างมูลค่า 

3.1 โครงการระบบส่งเสริมเกษตรแบบแปลงใหญ่เพ่ือปรับเพิ่มผลิตภาพการผลิต  
กิจกรรมระบบส่งเสริมเกษตรแบบแปลงใหญ่เพ่ือปรับเพ่ิมผลิตภาพการผลิต  

(1) การบริหารจัดการโครงการ 
(1.1) การจัดประชุมเชื่อมโยงการดำเนินงานคณะกรรมการเครือข่าย

[...]

ปลูกพืชเศรษฐกิจ จำนวน 3 แปลง งบประมาณ 3,000 บาท (สามพันบาทถ้วน) ดำเนินการเสร็จเรียบร้อยแล้ว  

(1.2) ประเมินความหนาแน่นและการจัดการเพ่ือลดผลกระทบทาง 
เศรษฐกิจจากการระบาดศัตรูพืช 

- สุ่มสำรวจเพื่อประเมินความหนาแน่นของพ้ืนที่ระบาดศัตรูพืช 
ระดับพ้ืนที่ (ด้วยวิธีเร่งด่วน RRA) งบประมาณ 1,200 บาท (หนึ่งพันสองร้อยบาทถ้วน) ได้ดำเนินการเบิกเดือนธันวาคม 
2568 ไปแล้ว 480 บาท และเดือนมกราคม 2569 จำนวน 480 บาท คงเหลือ 240 บาท 

(2) พัฒนาเครือข่ายความรู้และบริการด้านการจัดการสุขภาพพืช 

(2.1) สนับสนุนการขับเคลื่อนศูนย์จัดการดินปุ๋ยชุมชน (ศดปช.)  
สู่ Service Provider ดินปุ๋ยชุมชน

[...]

4.1 โครงการส่งเสริมการเกษตรที่เป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม  
    กิจกรรมส่งเสริมการเกษตรที่เป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม  

(1) ส่งเสริมการจัดทำแปลงขยายผลการทำเกษตรที่เป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม 
- การบริหารจัดการพ้ืนที่การเกษตรที่เป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อมปลูก 

พืชใช้น้ำน้อย จำนวน 16 ราย งบประมาณ 16,000 บาท (หนึ่งหมื่นหกพันบาทถ้วน) ดำเนินการเสร็จเรียบร้อยแล้ว  
(2) บริหารจัดการโครงการ 

- ประชุม ติดตาม นิเทศ สรุป ประเมินผล จัดทำรายงานและให้ 
คำแนะนำ งบประมาณ 500 บาท (ห้าร้อยบาทถ้วน) ดำเนินการเสร็จเรียบร้อยแล้ว 

- ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามมาตรการหมอกควัน ไฟป่าและ 
ฝุ่นละออง งบประมาณ 1,100 บาท (หนึ่งพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน) ดำเนินการแล้วเสร็จ 

มติที่ประชุม   รับทราบ 

ระเบียบวาระท่ี 4   เรื่องแจ้งเพื่อทราบ 

4.1 เรื่องแจ้งจากฝ่ายบริหารทั่วไป 

4.1.1 งานการเงิน 
                   1) รายงานผลการเบิกจ่าย ณ วันที่ 26 มกราคม 2569    
      งบประมาณท่ีได้รับ 14,063,820  บาท